Dura compositionis duo insignia exempla: ex Euripide *v. am*, alterum è Sophocle.

CAPUT XV.

INTER ea quæ duram atque insuauem orationis compositionem efficiunt, vix quicquam est, quod magis reprehendatur à dicendi magistris, quām crebra & continuata eiusdem litteræ repetitio. Itaque in Virgilio, *casus Cassandrae canebat*: in Terentio, *tantam, tam improuisam, & consilia consequi consimilia*: in Cicerone, *statua tua stabat: & inuisâ visa*, & in Cœliana, *vnquam quanquam*, eiusdemque modi alia in aliis primæ classis auctoribus notantur. sed enim quæ duo eius rei exempla in duobus optimis ac præstantissimis poëtis reperi, ea (ita insignia visa sunt) hoc loco proponenda esse duxi. eorum vnum Euripidis est: apud quem Medea cùm Iasoni exprobraret, illum sua opera seruatum esse, ita loquitur:

B 5

Eowreī

Επωνός σ' ὁμονοίαν Εὐλύσιον θεοῖς

Ταῦτα Κυριοτέλειοι Αρχαῖν σημαῖοι.

quorum versum in priore, crebra illa repetitio littera^σ, locum etiam comicis iocis ac salibus dedit. siquidem Plato comicus, & Eubulus, eiusdem homo artificij, Euripidem ea de cassa urbanissimè tetigisse traduntur. Alterum Sophoclis, & quidem ea in fabula, quæ quasi regnum possidere inter tragœdias dicitur. ibi enim Oedipus cum Tiresia iurgans, eique & auriū, & mentis, & oculorum cæcitatem obiciens, hoc eum versu indignabundus incessit:

Τυφλὸς τά τ' ἄτα, πάντα νοῶν, τά τ' ὄμματά τοι.
vbi cùm saepius etiam inculcauerit litteram τ, quām
ille alter litteram σ; tamen Euripides dicacium acu-
leos expertus εἰσι: Sophocles à neinice, quod sciam,
notatus. Sophoclei non dissimilis est Ennianus ille,
me puerō, decantatus in scholis,

O Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti.
neque valde ab eo abludit Horatius illud,
Μηδὲ γέροντα κάκου κεκακυέον.

*Coniecture de aliquot locis è libello Demetrii
σεπτεμβρίας.* C A P . X VI .

VI C V N Q U E ille Demetrius fuit, cuius est libellus qui nunc omnium manibus teritur, σεπτεμβρίας, (non enim mihi facile quisquam persuaserit, Phalereum esse) vtile profectò nobis, & minime triuialis doctrinæ plenum ingenij sui monumentum reliquit. neque verò paruum emolumentum Petrus Victorius studiosis attulisse censendus est, cùm olim ad eum librum purgandum incubuit: laborq. ipsius, vt semper aliás, ita hīc quoq. admodum utilis & fructuosus fuit. cuius summi viri exemplo nos etiam incitati,

citati, longè quidem ac multum impari facultate, sed non dispari voluntate, condem via sequimur, & veterum scripta, quantum in nobis est, obscura illustrare, deprauata emendare conamur. Igitur quæ, cùm eum librum attentè diligenterque legeremus, nobis & correctione aliqua indigere, & non ita difficile corrigi posse visa sunt, eorum hic partem aliquam cum studiosis communis: si forte nostra quoque industria tam polito scriptori opis aliquid afferri queat. Ipsum autem libri principium scio negotiū exhibuisse multis. ita enim legitur: Ωμέρη πεντης διαιρεῖ οὐς μέρους, οὖν ἡμιμέρους, η ἔξαμέρους, η τοῖς αἰλοισ ἐπωνύμια τῶν ἑρμηνίας & λογικῆς διαιρεῖ καὶ διανένεται καλέμενα κῶλα. sed cùm absurdum sit, pro metrorum exēplo ἡμιμέρους ponere, pro οὖν ἡμιμέρους legendum censō, οὖν η διμέρους.